
［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年3月3日

契約業者名 株式会社栗山山本建設

契約業者の住所 栃木県日光市日向１４７０番地１

工事の名称 Ｒ６・７川治ダム管内維持工事

工事場所 栃木県日光市川治温泉川治地先

工事種別 維持修繕工事

工期（自） 令和6年4月1日

工期（至） 令和8年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥64,900,000

変更金額
（税込）

¥2,849,000

変更後の契約金額
（税込）

¥67,749,000

変更理由

１．流木処理工の数量減（現地精査に伴う数量減）
２．塵芥処理工の数量減（現地精査に伴う数量減）
３．除雪工の数量減（現地精査に伴う数量減）
４．雑工の増（キャットウォーク補修、湖面清掃の追加による増）
６．清掃工の数量減（現地精査に伴う数量減）
７．側溝清掃工の数量増（現地精査に伴う数量増）
８．伐採工の増（ダム湖へ倒木予防のため、伐採範囲を広げたこと
　　による数量増）
９．仮設工の数量減（現地精査に伴う数量減）
１０．技術管理費の追加（施工状況モニタリング調査の対象工事と
　　　なったため、追加する。）
１１．工期は元設計とおりとする。

（第１回）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

１．流木処理工の数量減（現地精査に伴う数量減）
２．塵芥処理工の数量減（現地精査に伴う数量減）
３．除雪工の数量減（現地精査に伴う数量減）
４．雑工の増（キャットウォーク補修、湖面清掃の追加による増）
６．清掃工の数量減（現地精査に伴う数量減）
７．側溝清掃工の数量増（現地精査に伴う数量増）
８．伐採工の増（ダム湖へ倒木予防のため、伐採範囲を広げたこと
　　による数量増）
９．仮設工の数量減（現地精査に伴う数量減）
１０．技術管理費の追加（施工状況モニタリング調査の対象工事と
　　　なったため、追加する。）
１１．工期は元設計とおりとする。



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年4月30日

契約業者名 株式会社栗山山本建設

契約業者の住所 栃木県日光市日向１４７０番地１

工事の名称 Ｒ６・７川治ダム管内維持工事

工事場所 栃木県日光市川治温泉川治地先

工事種別 維持修繕工事

工期（自） 令和6年4月1日

工期（至） 令和8年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥67,749,000

変更金額
（税込）

-

変更後の契約金額
（税込）

¥67,749,000

変更理由
令和７年４月から適用する国の公共工事の代価の前金払の特例措置によ
る変更

（第２回）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

令和７年４月から適用する国の公共工事の代価の前金払の特例措置によ
る変更



［標準様式例６－２］

契約変更年月日 令和7年9月18日

契約業者名 株式会社栗山山本建設

契約業者の住所 栃木県日光市日向１４７０番地１

工事の名称 Ｒ６・７川治ダム管内維持工事

工事場所 栃木県日光市川治温泉川治地先

工事種別 維持修繕工事

工期（自） 令和6年4月1日

工期（至） 令和8年3月31日

変更前の契約金額
（税込）

¥67,749,000

変更金額
（税込）

¥1,881,000

変更後の契約金額
（税込）

¥69,630,000

変更理由
　賃金等の変動に対する工事請負契約書第25条第6項（インフレスライ
ド条項）による変更

（第３回）契約の内容

工事概要
（変更した内容につい
て記述する）

　賃金等の変動に対する工事請負契約書第25条第6項（インフレスライ
ド条項）による変更


